UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VÕ NHAI

Số:                 /UBND-VHKHTT
V/v tuyên truyền phát triển kinh tế

- xã hội năm 2025 với mục tiêu tăng

trưởng đạt 10,5% trở lên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Võ Nhai, ngày        tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin huyện;

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao - Truyền thông huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 10/3/2025 của UBND về các

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm, đột phá thúc đẩy tăng trưởng kinh tế năm 2025

tỉnh Thái Nguyên đạt từ 10,5% trở lên; Công văn số 822/SVHTTDL-TTBCXB

ngày 11/2/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thái Nguyên về việc

tuyên truyền phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 với mục tiêu tăng trưởng đạt

10,5% trở lên.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương: Căn cứ điều kiện, tình hình thực tế của

đơn vị, địa phương tuyên truyền đến cán bộ, công chức và Nhân dân về các

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm, đột phá thúc đẩy tăng trưởng kinh tế năm 2025

tỉnh Thái Nguyên đạt từ 10,5% trở lên; trong đó tập trung tuyên truyền các nội

dung sau:

- Tuyên truyền về kịch bản tăng trưởng kinh tế năm 2025 và các nhiệm vụ,

giải pháp để đạt mức tăng trưởng kinh tế đạt từ 10,5% trở lên góp phần nâng cao

tinh thần đoàn kết, quyết tâm cao với khí thế phấn khởi trong phấn đấu thực hiện

mục tiêu tăng trưởng kinh tế đến tất cả các cấp, các ngành, các địa phương, cộng

đồng doanh nghiệp và người dân; phát huy tinh thần “Chính quyền kiến tạo -

Doanh nghiệp nỗ lực - Nhân dân đồng hành”.

- Tuyên truyền về dự báo thời cơ, thuận lợi và khó khăn, thách thức đến

từ thế giới, khu vực và trong nước có thể tác động đến kinh tế nước ta trong

năm 2025.

- Tuyên truyền quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng trong bảo đảm

hiệu quả việc tinh gọn, sắp xếp tổ chức, bộ máy; không để xảy ra gián đoạn công

việc hoặc làm ảnh hưởng đến người dân, hoạt động sản xuất, kinh doanh của

doanh nghiệp và chú ý vấn đề tăng năng suất lao động, chính sách an sinh xã

hội.

- Tuyên truyền những thành tựu vĩ đại của đất nước sau 40 năm đổi mới

dưới dự lãnh đạo của Đảng.

- Tuyên truyền Nghị quyết của Quốc hội, Chương trình, kế hoạch hành

động, các chính sách hỗ trợ của Chính phủ, các bộ, ngành, địa phương, cơ quan,

đơn vị triển khai thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025.

- Tiếp tục tuyên truyền lan tỏa chỉ đạo của Tổng Bí thư Tô Lâm về nhận

thức và định hướng nhiệm vụ, giải pháp chuẩn bị cho đất nước bước vào kỷ

nguyên mới.

- Tuyên truyền về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực, trong đó

nhấn mạnh nội dung phòng, chống lãng phí trong quản lý, sử dụng tài chính

công, tài sản công.

- Tuyên truyền, phản ánh thực tiễn triển khai và không khí tin tưởng, hồ

hởi, phấn khởi, nhiệt huyết học tập, lao động, sản xuất trong cán bộ, đảng viên,

Nhân dân ở các cấp, các ngành, các lĩnh vực thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh

tế - xã hội năm 2025 với mục tiêu tăng trưởng 10,5% trở lên.

2. Trung tâm Văn hóa,  Thể thao - Truyền thông huyện và Ủy ban nhân dân

cấp xã, thị trấn tuyên truyền các nội dung nêu tại mục 1 bằng nhiều hình thức

khác nhau như: qua hệ thống truyền thanh cơ sở; tuyên truyền miệng; trang

thông tin điện tử và hình thức khác phù hợp với đặc điểm, tình hình của địa

phương.

Với nội dung trên, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu cơ quan liên quan,

UBND các xã, thị trấn nghiêm tục triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND huyện;

- LĐVP, TH;

- Lưu: VT.
Nghịlv/CV.T3.13

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Vũ Thị Huệ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T18:07:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Lê Văn Thọ<tholv.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T18:36:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phạm Minh Phương<phuongpm.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T18:38:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Vũ Thị Huệ<huevt.vn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-18T08:08:05+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Võ Nhai<ubndvonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-18T08:08:11+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Võ Nhai<ubndvonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-18T08:08:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Võ Nhai<ubndvonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-18T08:08:27+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Võ Nhai ký số bản sao văn bản điện tử!